
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 23 de outubro   de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO IV | Nº 4541   –   Resolução 
 

 
 

RESOLUÇÃO/CMAS N.º 185/2020 

 

 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Caratinga/MG, órgão deliberativo e 
controlador da Política de Assistência Social, em pleno uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 
2.290/95 alterada pela Lei 3.484/2014 e por maioria absoluta de seus membros em Reunião Ordinária do 
dia 15 de outubro de 2020. 

 

 

RESOLVE: 
 
 
Art.1º Aprovar o Plano de Serviço do Governo do Estado de Minas Gerais (SEDESE/SUBAS) sob n.º 
875383, referente ao ano de 2020, no valor de R$104.390,00 (cento e quatro mil, trezentos e noventa 
reais), que será disponibilizado ao FMAS (Fundo Municipal de Assistência Social), após análise pela 
mesma, para recebimento de Recursos Extraordinários decorrente da Pandemia ocasionada pelo novo 
Coronavírus (COVID-19).  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 

Caratinga, 16 de outubro de 2020 
 
 
 
 

Pablo Gonçalves Bragança 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-10-23T10:31:54-0300
	Julimar Antonio Vianna




